
Verksamhetsberättelse Klimataktion 2022 

Året präglades av en valrörelse som fokuserade på minskat bensin- och elpris. "Klimatkris" var ett 
begrepp som i princip helt lyste med sin frånvaro och vi fick höra från tidigare klimatvänliga partier 
att vi nu inte skulle känna skam för att flyga på solsemester och äta kött. Följdriktigen var det kaos på 
Europas flygplatser då folk ville ta igen allt resande de förlorat under pandemin. Världens 
koldioxidutsläpp steg med 6% till 36,3 miljarder ton - sin högsta nivå någonsin. Till COP27 i Egypten 
flög 400 privatplan och det hela blev en sedvanlig besvikelse - vi fick till och med rapporter om att 
över 600 fossillobbyister använde plattformen som en säljmässa. Det beslutades att nästa COP skall 
förläggas till den oljefinansierade diktaturen Förenade Arabemiraten och att chefen för landets 
statliga oljebolag, Sultan Al Jaber, får rollen som mötets ordförande. Här i Sverige fick vi till sist en 
minoritetsregering som fjärrstyrs av det öppet klimatförnekande partiet SD. Hela miljödepartemen-
tet lades ned. 

 
Detta sker samtidigt som vi ser klimatkatastrofens följder över hela planeten. Just nu pekar inget på 
att världen är på väg att minska sina utsläpp vilket kommer att leda till en närmast total ekologisk 
kollaps redan i slutet av detta sekel.  

 
Inom Klimataktion har vi gjort allt vi förmår för att vända utvecklingen och det har varit ett mycket 
intensivt år. Här är ett urval av våra insatser under 2022.  

 

Klimatinspiratörsprojektet 

Det avslutande året med projektmedel från Postkodstiftelsen var mycket framgångsrikt. Vi höll 25 
inspiratörskurser för nästan 400 personer. Vi hade 33 föreläsningar online och på olika orter för 
skolklasser, fackförbund, pensionärsföreningar med flera. Några av föreläsningarna kan du se på 
Klimataktions Youtube-kanal. 10 nya personer utbildades till klimatcoacher och 23 personer blev 
coachade. Vi testade att anordna ett problemlösningslabb för aktivister och höll med projektets stöd 
strategiworkshops med styrelsen och representanter från lokalföreningarna. Vi fick svar från flera 
skolklasser i Brevvänsprojektet och tog fram en kort film med citat från ungdomarna som vi bland 
annat spred inför valet. I oktober höll vi en stor konferens, Framtidsforum, med nästan 200 
deltagare. Utvärderingen var mycket positiv och många har uttryckt att de hoppas det blir fler 
liknande tillfällen att mötas, nätverka och lära sig mer tillsammans framöver. Allt som allt deltog 
nästan 1400 personer i projektets aktiviteter 2022.  

 

Klimatriksdagen 

Klimataktion deltog på många sätt på Klimatriksdagen 2022; läs mer här: Klimataktion deltog på 
Klimatriksdagen - Klimataktion 

 

 



Stockholm +50:  

FN:s toppmöte i Stockholm för att fira Stockholmskonferensen 1972 var givetvis en stor händelse där 
människor från hela världen bidrog. Klimataktion deltog med många andra organisationer på ABF: s 
Folkets Forum, ett stort sidoevent, där vi höll en aktivistskola för effektivare klimatengagemang. Vår 
talesperson Pia Björstrand var även konferencier för en stor klimatmanifestation på Sergels torg. 
Dessutom anordnade vi en klimatflashmob på Drottninggatan. Klimataktion hade också ackreditering 
till FN:s klimatkonferens. Läs mer om vad vi gjorde här:  

Reflektioner från Stockholm +50 - Klimataktion 

 

Mediamedverkan:  

Vi har förstås fortsatt att debattera och visionera om en bättre framtid. Här är några av de artiklar 
där vi har medverkat.  

Aftonbladet Debatt: SVT's Rapport & Klimatet - Klimataktion 

Syre: Från globetrotter till torpare - Syre (tidningensyre.se) 

DN: Politikerna sviker när världen står i lågor - Klimataktion 

I Dalademokraten: Båda regeringsalternativen saknar klimatambitioner - Klimataktion 

 

Övrigt:  

Vi är särskilt stolta över vår tidigare projektanställda Petra Palmén, som tog initiativ till att få Friskis& 
Svettis att sluta med sina träningsresor och lyckades med det!  

Friskis&Svettis slutar med träningsresor med flyg! - Klimataktion 

 

Vi har också deltagit i flera manifestationer, tex Sorgmarch för klimatet som omskrevs i många 
tidningar, Äldre kallar till sorgmarsch för klimatet - Syre (tidningensyre.se).  

 

 


